
R A D A  M IE JS K A
w Chrzanowie

Al. Henryka 20, 32-500 Chrzanów 
Tel 32 758-51-55,32 753-89-12 UCHWAŁA NR XXXI/308/2021 

RADY MIEJSKIEJ W CHRZANOWIE

z dnia 30 marca 2021 r.

o Regulaminie udzielania dotacji celowych na zadania służące ochronie zasobów wodnych, polegające na 
•gromadzeniu wód opadowych i roztopowych - "Złap Deszczówkę"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zmianami), art. 400a ust. 1 pkt. 2 oraz art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 ze zmianami), na wniosek 
Burmistrza Miasta Chrzanowa

Rada Miejska w Chrzanowie 

uchwala:

§ I. Określa się Regulamin udzielania dotacji celowych na zadania służące ochronie zasobów wodnych, 
polegające na gromadzeniu wód opadowych i roztopowych - "Złap Deszczówkę", stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chrzanowa.

§ 3. Uchwala wchodzi wżycie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

Ryszard Kosowski
\

1 Rady

14: D6352198-A479-414)9-819E -418A50418A65. Podpisany Strona I



Załącznik do uchwały Nr XXXI/308/2021 

Rady Miejskiej w Chrzanowie 

z dnia 30 marca 2021 r.

Regulamin udzielania dotacji celowych na zadania służące ochronie zasobów wodnych, polegające na 
gromadzeniu wód opadowych i roztopowych - "Złap Deszczówkę"

§ 1

1. Regulamin wdrażany jest w celu ochrony zasobów wodnych, poprzez zwiększenie naturalnej retencji na 
terenie Gminy Chrzanów, polegającej na gromadzeniu wód opadowych i roztopowych w miejscu powstania.

2. Z budżetu Gminy Chrzanów udziela się dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji 
realizowanych w jednym roku budżetowym, których zakres obejmował będzie:

1) zakup i montaż nowego naziemnego zbiornika lub zbiorników na wody opadowe o pojemności 
nie mniejszej niż 500 litrów;

2) zakup i montaż nowego podziemnego zbiornika lub zbiorników na wody opadowe o pojemności jednego 
zbiornika nie mniejszej niż 1000 litrów.

3. 'Wysokość dotacji wynosi 50% kosztów zakupu i montażu zbiornika lub zbiorników naziemnych lecz 
nie więcej niż 2000 zł.

4. Wysokość dotacji wynosi 50% kosztów zakupu i montażu zbiornika lub zbiorników podziemnych, lecz 
nie więcej niż 3000 zł.

5. Dotacje przeznaczone są dla osób fizycznych, posiadających tytuł prawny do nieruchomości 
zamieszkałych, którzy zrelizują inwestycje polegające na zakupie i montażu nowego zbiornika lub zbiorników 
naziemnych lub podziemnych, po zawarciu z Burmistrzem Miasta Chrzanowa umowy na dofinansowanie.

6. Dotację na daną nieruchomość położoną na terenie Gminy Chrzanów można otrzymać z budżetu gminy 
tylko raz.

7. Dotacja nie może być wykorzystywana na opracowanie dokumentacji sporządzonej w ramach 
przygotowania zadania oraz innych kosztów administracyjnych związanych z realizacją inwestycji.

§2 .1 . Osoba posiadająca tytuł prawny do nieruchomości, na której zrealizowana zostanie jedna 
z inwestycji, o których mowa w § 1 ust. 2, zwana dalej "Wnioskodawcą" składa wniosek o udzielenie dotacji na 
dofinansowanie kosztów jej realizacji.

2. Wniosek o udzielenie dotacji celowej winien zawierać:

1) dane identyfikacyjne Wnioskodawcy,

2) oznaczenie nieruchomości, na której zrealizowana zostanie inwestycja objęta wnioskiem o dofinansowanie,

3) opis inwestycji,

4) całkowity koszt inwestycji,

5) określenie wysokości dotacji, o jaką ubiega się Wnioskodawca.

3. Do wniosku należy dołączyć w szczególności:

1) odpis z księgi wieczystej nieruchomości, na której zrealizowana będzie inwestycja, nie starszy niż
3 miesiące licząc od daty złożenia wniosku o udzielenie dotacji albo wydruk z Centralnej Bazy Danych
Ksiąg Wieczystych wygenerowany nie później niż w dniu poprzedzającym złożenie wniosku.

2) zgłoszenie robót budowlanych lub pozwolenie na budowę, jeżeli ich uzyskanie wynika zobowiązujących 
przepisów.

Id: 1)6352 19S-A479—Ilft)9 -819G-418A5041 XA<>5. Podpisany Strona I



3) w przypadku gdy nieruchomość, na której relizowana będzie inwestycja objęta dofinansowaniem znajduje 
się we współwłasności - oświadczenie pozostałych współwłaścicieli o zgodzie na jej realizację i wypłatę 
dotacji Wnioskodwacy.

4) oświadczenie o zobowiązaniu się do korzystania z urządzeń objętych dofinansowaniem przez okres 
conajmnięj 5 lat od daty zawarcia umowy o udzielenie dotacji.

4. W przypadku dołączenia do wniosku kserokopii dokumentów Wnioskodawca zobowiązany jest do 
przedłożenia w Urzędzie Miejskim w Chrzanowie oryginałów w celu ich uwierzytelnienia.

5. Złożone wnioski o udzielenie dotacji celowej rozpatrywane są po przyjęciu przez Radę Miejską uchwały 
budżetowej lub uchwały zmieniającej budżet na dany rok, według kolejności ich złożenia. Za datę złożenia 
przyjmuje się datę wpływu kompletnego wniosku do Urzędu Miejskiego w Chrzanowie, a w przypadku jego 
uzupełnienia, datę wpływu ostatniego dokumentu.

6. Wnioski niespełniające wymogów formalnych i nieuzupełnione w wyznaczonym terminie pozostawia się 
bez rozpatrzenia, o czym Wnioskodawcy zostaną powiadomieni pisemnie.

7. Pozytywne rozpatrzenie wniosku oraz zabezpieczenie środków na jego realizację w budżecie gminy 
stanowi podstawę do zawarcia umowy cywilnoprawnej pomiędzy Gminą Chrzanów, a Wnioskodawcami 
o udzielenie dotacji celowej.

8. Wnioski o udzielenie dotacji będą rozpatrywane według daty wpływu do Urzędu Miejskiego 
w Chrzanowie, a umowy na udzielenie dotacji, będą zawierane do wyczerpania środków finansowych 
zaplanowanych w budżecie na ten cel w danym roku budżetowym, lecz nie później niż do 31 października.

9. Wnioski niezrealizowane wdanym roku z powodu braku środków finansowych, będą realizowane 
w pierwszej kolejności w roku następnym, pod warunkiem zabezpieczenia środków na ten cel w budżecie 
gminy oraz po potwierdzeniu ich aktualności przez Wnioskodawcę w wyznaczonym terminie.

§3. 1. Po zawarciu umowy i wykonaniu inwestycji podmiot posiadający tytuł prawny do nieruchomości 
składa wniosek o wypłatę dotacji.

2. Dla umów o udzielenie dotacji zawartych do dnia 30 sierpnia, wniosek o wypłatę dotacji należy złożyć 
w Urzędzie Miejskim w Chrzanowie do 3 miesięcy od dnia zawarcia umowy o udzielenie dotacji.

3. Dla umów o udzielenie dotacji zawartych po dniu 30 sierpnia, wniosek o wypłatę dotacji należy złożyć 
w Urzędzie Miejskim w Chrzanowie do 3 miesięcy od dnia zawarcia umowy o udzielenie dotacji, nie później 
niż do 30 listopada, roku w którym zawarto umowę o udzielenie dotacji.

4. Wniosek o wypłatę dotacji powinien zawierać:

1) imię, nazwisko i adres Wnioskodawcy lub osoby bądź osób uprawnionych do reprezentowania
Wnioskodawcy,

2) numer i datę zawartej umowy o dotację,

3) oznaczenie nieruchomości, na której zrealizowano inwestycję objętą dofinansowaniem,

4) oznaczenie wykonanej inwestycji.

5) rozliczenie dotacji obejmuje następujące dokumenty:

a) kserokopie faktur VAT lub rachunków wystawionych na Wnioskodawcę za zakup i montaż nowego 
zbiornika naziemnego lub podziemnego na wody opadowe wraz z oryginałem ww. dokumentów do 
wglądu.:

b) dokumentację fotograficzną wykonania systemu gromadzenia wody deszczowej, etapów realizacji 
inwestycji.

5. W terminie do 7 dni od daty złożenia wniosku o wypłatę dotacji upoważnieni pracownicy Urzędu 
Miejskiego w Chrzanowie dokonują oględzin wskazanej we wniosku nieruchomości w celu kontroli wykonania 
inwestycji objętej dofinansowaniem w formie dotacji z budżetu Gminy Chrzanów.

Itl: 1)6352198-A479-4HD9-819E-418A50418A65. Podpisany Strona 2



6. Dotację wypłaca się w terminie do 30 dni od daty złożenia wniosku ojej wypłatę.

Przewodniczący Rady

/
Ryszard KosdWski

/

ld: 1)6352198-A479-414)9-819 E -418A50418A65. Podpisany Strona 3


